
Príloha č. 2: Prehľad vyhlásených výziev k 31. 12. 2010 spolu s prehľadom o projektoch

RO/SORO
Prioritná 

os

Opatrenie 

OP

Kód výzvy /Registračné číslo 

resp. kód oznamu/písomného 

vyzvania TP

Dátum vyhlásenia 

výzvy/oznamu 

(písomného 

vyzvania) TP

Dátum ukončenia 

výzvy/oznamu 

(písomného 

vyzvania) TP

Alokácia FP na 

výzvu v EUR           

(ŠF+ŠR)

Počet 

prijatých 

žiadostí o 

NFP

Výška žiadaného 

príspevku v EUR 

(ŠF+ŠR)

Počet 

schválených 

žiadostí o NFP

Výška schváleného 

príspevku v 

EUR(ŠF+ŠR)

Počet 

zazmluvne

ných 

projektov

Výška 

zazmluvnených 

prostriedkov v EUR 

(ŠF+ŠR)

Počet 

projektov v 

realizácii

Počet 

ukončených 

projektov

Čerpanie v EUR 

(ŠF+ŠR)

MŠ SR 1 1.1 OPVaV/K/RKZ/NP/2008-2 1.12.2008 2.3.2009 19 996 033,49 1 19 996 030,33 1 19 959 916,39 1 19 959 916,39 1 0 7 044 332,44

MŠ SR 1 1.1 OPVaV/K/RKZ/NP/2009-1 28.5.2009 31.8.2009 13 298 652,03 1 13 300 750,00 1 13 280 750,00 1 13 280 750,00 1 0 6 170,08

33 294 685,52 2 33 296 780,33 2 33 240 666,39 2 33 240 666,39 2 0 7 050 502,52

AŠFEÚ 2 2.1 OPVaV-2008/2.1/01-SORO 20.5.2008 25.8.2008 34 056 960,76 55 65 449 293,56 28 33 846 725,54 28 33 679 947,38 28 0 13 588 401,44

MŠ SR 2 2.2 OPVaV/K/RKZ/NP/2008-1 30.6.2008 29.9.2008 10 044 230,85 1 10 026 743,48 1 10 026 743,48 1 10 026 743,48 1 0 3 200 252,87

AŠFEÚ 2 2.2 OPVaV-2008/2.2/01-SORO 28.11.2008 2.3.2009 24 601 373,66 98 41 903 771,57 57 22 570 481,36 55 21 948 022,11 55 2 2 592 301,49

AŠFEÚ 2 2.1 OPVaV-2009/2.1/02-SORO 27.2.2009 1.6.2009 58 300 000,00 28 69 960 095,02 22 56 071 354,97 22 56 069 881,80 22 0 1 154 587,45

AŠFEÚ 2 2.2 OPVaV-2009/2.2/02-SORO 30.3.2009 3.8.2009 30 000 000,00 11 48 098 499,94 5 19 142 692,40 4 17 109 117,08 4 1 0,00

AŠFEÚ 2 2.2 OPVaV-2009/2.2/03-SORO 28.4.2009 10.8.2009 40 000 000,00 68 89 625 253,27 30 36 142 887,28 27 33 386 140,67 27 1 186 241,92

AŠFEÚ 2 2.1 OPVaV-2009/2.1/03-SORO 30.7.2009 18.11.2009 63 334 481,45 56 193 203 167,34 17 62 973 014,98 17 62 973 014,97 17 0 0,00

MŠ SR 2 2.2 OPVaV/K/JEREMIE/2009-1 10.9.2009 23.9.2009 23 529 412,00 1 23 529 412,00 1 23 529 412,00 1 23 529 412,00 1 0 23 529 412,00

AŠFEÚ 2 2.2 OPVaV-2009/2.2/04-SORO 30.10.2009 8.2.2010 30 000 000,00 146 118 227 900,74 35 29 817 019,06 35 29 811 237,39 5 0 0,00

AŠFEÚ 2 2.2 OPVaV-2009/2.2/05-SORO 21.12.2009 19.4.2010 45 000 000,00 80 174 438 535,97 20 44 666 055,55 14 31 869 107,66 0 0 0,00

MŠ SR 2 2.2 OPVaV/K/RKZ/NP/2010-1 29.1.2010 7.5.2010 4 956 754,99 1 4 929 261,00 1 4 801 970,79 1 4 801 970,79 1 0 12 315,72

AŠFEÚ 2 2.2 OPVaV-2010/2.2/06-SORO 2.6.2010 11.10.2010 30 000 000,00 15 96 504 686,46 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00

393 823 213,71 560 935 896 620,35 217 343 588 357,41 205 325 204 595,33 161 4 44 263 512,89

MŠ SR 3 3.1 OPVaV/K/RKZ/NP/2008-2 1.12.2008 2.3.2009 13 197 885,38 1 13 197 888,50 1 13 174 047,19 1 13 174 047,19 1 0 4 659 742,12

MŠ SR 3 3.1 OPVaV/K/RKZ/NP/2009-1 28.5.2009 31.8.2009 12 701 347,97 1 12 699 250,00 1 12 684 250,00 1 12 684 250,00 1 0 3 705,03

25 899 233,35 2 25 897 138,50 2 25 858 297,19 2 25 858 297,19 2 0 4 663 447,15

AŠFEÚ 4 4.1 OPVaV-2008/4.1/01-SORO 20.5.2008 25.8.2008 21 907 986,46 33 39 649 044,32 17 21 783 665,63 17 21 764 338,62 17 0 10 457 277,18

MŠ SR 4 4.2 OPVaV/K/RKZ/NP/2008-1 30.6.2008 29.9.2008 9 872 120,47 1 9 888 268,10 1 9 854 932,75 1 9 854 932,75 1 0 3 009 382,74

AŠFEÚ 4 4.2 OPVaV-2008/4.2/01-SORO 28.11.2008 2.3.2009 10 242 755,83 35 15 710 633,06 23 9 751 618,61 23 9 751 449,17 23 0 1 560 146,00

AŠFEÚ 4 4.1 OPVaV-2009/4.1/02-SORO 27.2.2009 1.6.2009 34 450 000,00 17 44 441 955,82 13 33 854 164,90 13 33 847 664,93 13 0 476 279,82

AŠFEÚ 4 4.2 OPVaV-2009/4.2/02-SORO 30.3.2009 3.8.2009 14 000 000,00 4 19 867 373 3 13 879 223 3 13 879 223,00 3 0 172 784,69

AŠFEÚ 4 4.2 OPVaV-2009/4.2/03-SORO 28.4.2009 10.8.2009 20 000 000,00 24 28 589 070,71 14 16 735 356,34 12 14 371 298,82 12 0 474 691,90

AŠFEÚ 4 4.1 OPVaV-2009/4.1/03-SORO 30.7.2009 18.11.2009 18 109 190,17 33 110 547 345,85 5 17 020 068,24 5 17 020 022,48 5 0 0,00

MŠ SR 4 4.2 OPVaV/RKZ/JEREMIE/2009-1 10.9.2009 23.9.2009 5 882 353,00 1 5 882 353,00 1 5 882 353,00 1 5 882 353,00 1 0 5 882 353,00

AŠFEÚ 4 4.2 OPVaV-2009/4.2/04-SORO 30.10.2009 8.2.2010 15 000 000,00 73 63 531 808,11 16 14 533 032,07 16 14 533 032,07 8 0 0,00

AŠFEÚ 4 4.2 OPVaV-2009/4.2/05-SORO 21.12.2009 19.4.2010 25 000 000,00 37 76 816 887,27 10 21 418 804,15 9 18 248 671,58 0 0 0,00

MŠ SR 4 4.2 OPVaV/K/RKZ/NP/2010-1 29.1.2010 7.5.2010 3 543 245,01 1 3 567 255,00 1 3 432 600,38 1 3 432 600,38 1 0 8 795,78

AŠFEÚ 4 4.2 OPVaV-2010/4.2/06-SORO 2.6.2010 11.10.2010 20 000 000,00 6 37 207 793,41 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00

198 007 650,94 265 455 699 787,72 104 168 145 819,07 101 162 585 586,80 84 0 22 041 711,11

AŠFEÚ 5 5.1 OPVaV-2008/5.1/01-SORO 25.2.2008 26.5.2008 82 984 797,19 19 84 886 738,21 11 51 159 873,86 11 49 370 642,49 8 3 32 807 985,35

AŠFEÚ 5 5.1 OPVaV-2008/5.1/02-SORO 18.8.2008 18.11.2008 87 963 885,02 21 97 559 611 19 86 328 330,91 18 81 027 242,33 18 0 20 261 268,43

AŠFEÚ 5 5.1 OPVaV-2009/5.1/03-SORO 29.6.2009 19.10.2009 92 344 000,00 22 121 253 980 17 92 325 185,17 17 92 215 144,97 17 0 386 377,54

263 292 682,20 62 303 700 329,36 47 229 813 389,94 46 222 613 029,79 43 3 53 455 631,32

AŠFEÚ 6 6.1 OPVaV/K/TP-ASFEU/2008-1 N/A N/A N/A 1 1 242 448,38 1 1 242 448,38 1 1 242 448,38 1 0 848 354,46

AŠFEÚ 6 6.1 OPVaV/K/TP-ASFEU/2008-2 N/A N/A N/A 1 265 564,63 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00

AŠFEÚ 6 6.1 OPVaV/K/TP-ASFEU/2008-3 N/A N/A N/A 1 385 557,33 1 385 557,33 1 385 557,33 0 1 260 530,95

AŠFEÚ 6 6.1 OPVaV/K/TP-ASFEU/2009-1 N/A N/A N/A 1 1 840 372,34 1 1 840 372,34 1 1 840 372,34 1 0 1 162 504,48

AŠFEÚ 6 6.1 OPVaV/K/TP-ASFEU/2009-2 N/A N/A N/A 1 435 103,83 1 435 103,83 1 435 103,83 1 0 272 505,51

AŠFEÚ 6 6.1 OPVaV/K/RKZ/TP/SORO/2009-1 26.10.2009 25.1.2010 2 000 000,00 1 1 985 702,10 1 1 985 702,10 1 1 985 702,10 1 0 779 820,31

AŠFEÚ 6 6.1 OPVaV/K/RKZ/TP/SORO/2009-2 26.10.2009 25.1.2010 400 000,00 1 384 225,50 1 384 225,50 1 384 225,50 1 0 124 172,91

AŠFEÚ 6 6.1 OPVaV/K/RKZ/TP/SORO/2010-1 6.8.2010 5.11.2010 2 200 000,00 1 2 033 898,63 1 2 033 898,63 1 2 033 898,63 0 0 0,00

AŠFEÚ 6 6.1 OPVaV/K/RKZ/TP/SORO/2010-2 6.8.2010 5.11.2010 400 000,00 1 282 875,00 1 282 875,00 1 282 875,00 0 0 0,00

MŠ SR 6 6.1 OPVaV/K/TP/2008-1 N/A N/A N/A 1 117 270,70 1 117 270,70 1 117 270,70 1 0 8 682,95

MŠ SR 6 6.1 OPVaV/K/TP/2008-2 N/A N/A N/A 1 788 785,77 1 788 785,77 1 788 785,77 1 0 374 023,23

MŠ SR 6 6.1 OPVaV/K/RKZ/TP/2009-1 20.3.2009 18.6.2009 1 300 000,00 1 1 103 000,00 1 1 103 000,00 1 1 103 000,00 1 0 390 512,56

MŠ SR 6 6.1 OPVaV/K/RKZ/TP/2009-2 20.3.2009 18.6.2009 140 000,00 1 116 100,00 1 116 100,00 1 116 100,00 1 0 0,00

MŠ SR 6 6.1 OPVaV/K/RKZ/TP/2009-3 1.12.2009 1.3.2010 1 060 000,00 1 155 025,00 1 155 025,00 1 1 055 405,00 1 0 320 268,44

MŠ SR 6 6.1 OPVaV/K/RKZ/TP/2009-4 1.12.2009 1.3.2010 160 000,00 1 1 055 405,00 1 1 055 405,00 1 155 025,00 1 0 0,00

Spolu - prioritná os 1

Spolu - prioritná os 2

Spolu - prioritná os 3

Spolu - prioritná os 4

Spolu - prioritná os 5
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Príloha č. 2: Prehľad vyhlásených výziev k 31. 12. 2010 spolu s prehľadom o projektoch
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MŠVVaŠ SR 6 6.1 OPVaV/K/RKZ/TP/2010-1 17.9.2010 16.12.2010 1 050 000,00 1 920 607,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00

MŠVVaŠ SR 6 6.1 OPVaV/K/RKZ/TP/2010-2 17.9.2010 16.12.2010 230 000,00 1 226 670,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00

8 940 000,00 17 13 338 611,21 14 11 925 769,58 14 11 925 769,58 11 1 4 541 375,80

AŠFEÚ 7 7.1 OPVaV/RKZ/TP-ASFEU/2008-1 N/A N/A N/A 1 254 530,97 1 254 530,97 1 254 530,97 1 0 97 934,55

AŠFEÚ 7 7.1 OPVaV/RKZ/TP-ASFEU/2008-2 N/A N/A N/A 1 261 495,05 1 261 495,05 1 261 495,05 0 1 95 597,04

AŠFEÚ 7 7.1 OPVaV/RKZ/TP-ASFEU/2009-1 N/A N/A N/A 1 160 928,83 1 160 928,83 1 680 685,69 1 0 454 925,00

AŠFEÚ 7 7.1 OPVaV/RKZ/TP-ASFEU/2009-2 N/A N/A N/A 1 680 685,69 1 680 685,69 1 160 928,83 1 0 97 696,60

AŠFEÚ 7 7.1 OPVaV/K/RKZ/TP/SORO/2009-1 26.10.2009 25.1.2010 820 000,00 1 811 199,40 1 811 199,40 1 811 199,40 1 0 53 135,41

AŠFEÚ 7 7.1 OPVaV/K/RKZ/TP/SORO/2009-2 26.10.2009 25.1.2010 150 000,00 1 141 924,50 1 141 924,50 1 141 924,50 1 0 39 246,30

AŠFEÚ 7 7.1 OPVaV/K/RKZ/TP/SORO/2010-1 6.8.2010 5.11.2010 850 000,00 1 752 263,87 1 752 263,87 1 752 263,87 0 0 0,00

AŠFEÚ 7 7.1 OPVaV/K/RKZ/TP/SORO/2010-2 6.8.2010 5.11.2010 150 000,00 1 104 625,00 1 104 625,00 1 104 625,00 0 0 0,00

MŠ SR 7 7.1 OPVaV/RKaZ/TP/2008-1 N/A N/A N/A 1 43 374,13 1 43 374,13 1 43 374,13 1 0 3 211,51

MŠ SR 7 7.1 OPVaV/RKaZ/TP/2008-2 N/A N/A N/A 1 299 174,87 1 299 174,87 1 299 174,87 1 0 137 130,35

MŠ SR 7 7.1 OPVaV/K/RKZ/TP/2009-1 20.3.2009 18.6.2009 480 000,00 1 408 600,00 1 408 600,00 1 408 600,00 1 0 153 755,00

MŠ SR 7 7.1 OPVaV/K/RKZ/TP/2009-2 20.3.2009 18.6.2009 50 000,00 1 43 100,00 1 43 100,00 1 43 100,00 1 0 0,00

MŠ SR 7 7.1 OPVaV/K/RKZ/TP/2009-3 1.12.2009 1.3.2010 565 000,00 1 562 848,00 1 562 848,00 1 562 848,00 1 0 194 107,18

MŠ SR 7 7.1 OPVaV/K/RKZ/TP/2009-4 1.12.2009 1.3.2010 85 000,00 1 83 475,00 1 83 475,00 1 83 475,00 1 0 0,00

MŠVVaŠ SR 7 7.1 OPVaV/K/RKZ/TP/2010-1 17.9.2010 16.12.2010 550 000,00 1 520 638,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00

MŠVVaŠ SR 7 7.1 OPVaV/K/RKZ/TP/2010-2 17.9.2010 16.12.2010 90 000,00 1 83 835,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00

3 790 000,00 16 5 212 698,31 14 4 608 225,31 14 4 608 225,31 11 1 1 326 738,94

927 047 465,73 924 1 773 041 965,78 400 817 180 524,88 384 786 036 170,39 314 9 137 342 919,73

Zdroj údajov: interná evidencia RO+SORO

Poznámky:

Žiadosť na TP s registračným číslom OPVaV/K/TP-ASFEU/2008-2 bola zamietnutá (vyznačená žltou)

V prípade výziev OPVaV/K/RKZ/NP/2008-2, OPVaV/K/RKZ/NP/2009-1, OPVaV/K/RKZ/NP/2008-1, OPVaV/K/RKZ/NP/2010-1 je alokácia medzi Cieľ K a RKaZ rozdelená takým pomerom, v akom boli pôvodne zazmluvnené NP

Počet ukončených projektov - z celkového počtu 9 ukončených projektov je 5 riadne ukončených projektov a 4 mimoriadne ukončené projekty. 

Spolu

N/A - v súlade so Systémom riadenia ŠF a KF ver. 3.0 z 31.1.2009 vo vzťahu k predkladaniu žiadostí o NFP žiadateľmi na projekty TP RO nevyhlasuje výzvu. RO má povinnosť oboznámiť oprávnených žiadateľov o možnosti predkladania žiadostí o NFP prostredníctvom oznamu. V prípade projektov TP 

implementovaných pred 31.1.2009 sa uvedený postup neuplatňoval a z tohto dôvodu nie sú v tabuľke uvedené dátumy vyhlásenia, resp. ukončenia oznamu (písomného vyzvania) na predloženie projektu TP.

Spolu - prioritná os 6

Spolu - prioritná os 7
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Referenčné číslo Komisie: 2007SK16UPO001

Operačný program Výskum a vývoj

Dátum posledného rozhodnutia Komisie pre OPVaV: 28.11.2007

(v EUR)

Opatrenie, resp. 

skupina aktivít

Kód (*)            

Oblasť 1              

Prioritná téma

Kód (*)            

Oblasť 2              

Forma 

financovania

Kód (*)            

Oblasť 3              

Územie

Kód (*)            

Oblasť 4             

Hospodárska 

činnosť

Kód (*)            

Oblasť 5              

Umiestnenie

Suma (**)            

opatrenie 1.1 02 01 00 00 00 11 288 637,50

opatrenie 1.1 11 01 00 00 00 16 965 928,93

opatrenie 2.1 01 01 00 00 SK02 6 502 271,48

opatrenie 2.1 01 01 00 00 SK03 8 341 592,88

opatrenie 2.1 01 01 00 00 SK04 18 051 673,17

opatrenie 2.1 01 01 00 00 00 12 700 988,51

opatrenie 2.1 02 01 00 00 SK02 10 247 808,38

opatrenie 2.1 02 01 00 00 SK03 20 667 761,84

opatrenie 2.1 02 01 00 00 SK04 37 785 604,97

opatrenie 2.1 02 01 00 00 00 4 209 660,20

opatrenie 2.1 11 01 00 00 SK02 1 142 137,22

opatrenie 2.1 11 01 00 00 SK03 3 843 385,77

opatrenie 2.1 11 01 00 00 SK04 9 565 469,42

opatrenie 2.1 11 01 00 00 00 1 685 767,02

opatrenie 2.2 01 01 00 00 SK02 11 983 741,19

opatrenie 2.2 01 01 00 00 SK03 10 454 429,96

opatrenie 2.2 01 01 00 00 SK04 11 562 429,21

opatrenie 2.2 01 01 00 00 00 12 687 093,68

opatrenie 2.2 01 04 00 00 00 1 000 000,01

opatrenie 2.2 02 01 00 00 SK02 6 859 590,84

opatrenie 2.2 02 01 00 00 SK03 13 109 563,73

opatrenie 2.2 02 01 00 00 SK04 12 524 015,56

opatrenie 2.2 02 01 00 00 00 5 568 270,82

opatrenie 2.2 02 04 00 00 00 6 000 000,06

opatrenie 2.2 03 01 00 00 SK02 22 353 358,41

opatrenie 2.2 03 01 00 00 SK03 11 111 439,29

opatrenie 2.2 03 01 00 00 SK04 9 738 302,28

opatrenie 2.2 03 01 00 00 00 8 736 192,18

opatrenie 2.2 03 04 00 00 00 13 000 000,13

opatrenie 2.2 11 01 00 00 00 8 522 731,96

opatrenie 3.1 02 01 00 00 SK01 10 781 612,50

opatrenie 3.1 11 01 00 00 SK01 11 197 940,11

opatrenie 4.1 01 01 00 00 SK01 33 705 187,88

opatrenie 4.1 02 01 00 00 SK01 23 956 298,28

opatrenie 4.1 11 01 00 00 SK01 5 426 578,11

opatrenie 4.2 01 01 00 00 SK01 22 129 963,91

opatrenie 4.2 01 04 00 00 SK01 250 000,00

opatrenie 4.2 02 01 00 00 SK01 9 220 925,57

opatrenie 4.2 02 04 00 00 SK01 1 500 000,02

opatrenie 4.2 03 01 00 00 SK01 37 422 283,14

opatrenie 4.2 03 04 00 00 SK01 3 250 000,03

opatrenie 4.2 11 01 00 00 SK01 8 376 692,84

opatrenie 5.1 75 01 00 18 SK02 47 673 709,70

opatrenie 5.1 75 01 00 18 SK03 59 549 509,14

opatrenie 5.1 75 01 00 18 SK04 56 544 628,27

opatrenie 5.1 75 01 00 18 00 40 768 521,01

opatrenie 6.1 85 01 00 00 00 8 542 170,39

opatrenie 6.1 86 01 00 00 00 1 594 733,76

opatrenie 7.1 85 01 00 00 SK01 3 203 907,38

opatrenie 7.1 86 01 00 00 SK01 713 084,13

Spolu 714 017 592,75

Zdroj údajov: Programový manuál k OPVaV, interná evidencia RO+SORO

Poznámky:

V prípade stĺpca "Kód Oblasť 5 umiestnenie" 00 predstavuje nadregionálne umiestnenie schválenej sumy za zdroj EÚ

Kombinácia kódov pre oblasti 1 až 5

(*) Kategórie by sa mali kódovať pre každú oblasť podľa štandardného členenia.

(**) Pridelená suma z príspevku Spoločenstva pre každú kombináciu kategórií.

Príloha č. 5: 

Súhrnné členenie prideleného príspevku Spoločenstva podľa kategórie vo výročnej a záverečnej správe o implementácii



Príloha č. 4: Stav implementácie – prehľad čerpania ŠF a KF v porovnaní so záväzkami

Referenčné číslo Komisie: 2007SK16UPO001

Názov programu: Operačný program Výskum a vývoj

K dátumu: 31.12.2010

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2007-2013

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Prioritná os 1 37 592 713,00 36 580 798,00 35 203 219,00 32 476 647,00 34 970 386,00 38 584 129,00 48 910 162,00 264 318 054,00 5 992 927,19 15,94% 2,27%

Prioritná os 2 56 389 069,00 54 871 196,00 52 804 829,00 48 714 970,00 52 455 578,00 57 876 195,00 73 365 243,00 396 477 080,00 38 190 459,01 67,73% 9,63%

Prioritná os 3 17 975 345,00 17 491 488,00 16 832 783,00 15 529 045,00 16 721 450,00 18 449 400,00 23 386 899,00 126 386 410,00 3 963 930,05 22,05% 3,14%

Prioritná os 4 26 963 016,00 26 237 228,00 25 249 175,00 23 293 566,00 25 082 178,00 27 674 101,00 35 080 350,00 189 579 614,00 18 971 603,69 70,36% 10,01%

Prioritná os 5 28 445 059,00 27 679 379,00 26 637 015,00 24 573 915,00 26 460 838,00 29 195 228,00 37 008 566,00 200 000 000,00 47 691 238,17 100,00% 69,53% 23,85%

Prioritná os 6 3 158 094,00 3 073 084,00 2 957 357,00 2 728 302,00 2 937 797,00 3 241 381,00 4 108 851,00 22 204 866,00 3 860 169,00 100,00% 22,85% 17,38%

Prioritná os 7 1 486 162,00 1 446 157,00 1 391 697,00 1 283 907,00 1 382 493,00 1 525 356,00 1 933 577,00 10 449 349,00 1 127 727,65 75,88% 10,79%

Spolu 172 009 458,00 167 379 330,00 161 076 075,00 148 600 352,00 160 010 720,00 176 545 790,00 223 793 648,00 1 209 415 373,00 119 798 054,76 69,65% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 9,91%

Zdroj údajov: interná evidencia RO+SORO

(13=9-(1+2+3)/4)
(14=9-

(1+2+3+4)/5)

(15=9-

(1+2+3+4+5)/6)

(16=9-

(1+2+3+4+5+6)/7)
(17=9/8)

Prioritná os

Záväzok na jednotlivé roky za zdroj ERDF

Záväzok 2007-

2013  za zdroj 

ERDF

Stav čerpania 

prostriedkov 

ERDF k 31.12.10

Čerpanie prostriedkov ERDF na záväzkoch jednotlivých rokov v %

(8=1+2+3+4+5+6+

7)
(9) (10=9/1) (11=(9-1)/2) (12=9-(1+2)/3)



Príloha č. 5: Finančná implementácia podľa NUTS III k 31. 12.2010 

€

% z zazmluvnenia 

v rámci prioritnej 

osi

% z alokácie na 

región
€

% z čerpania 

v rámci prioritnej 

osi

% z alokácie na 

región

A B C D E=D/∑prioritná os F=D/C G H=G/∑prioritná os I=G/C

Trnavský 0,00 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00%

Trenčiansky 0,00 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00%

Nitriansky 0,00 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00%

Žilinský 0,00 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00%

Banskobystrický 0,00 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00%

Prešovský 0,00 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00%

Košický 0,00 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00%

Spolu 264 318 054,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00%

Trnavský 16 693 800,64 4,21% 12,30% 2 066 471,47 0,52% 1,52%

Trenčiansky 5 201 215,19 1,31% 3,83% 71 153,66 0,02% 0,05%

Nitriansky 23 971 296,93 6,05% 17,66% 1 200 724,02 0,30% 0,88%

Žilinský 48 357 544,53 12,20% 37,09% 2 927 706,92 0,74% 2,25%

Banskobystrický 13 518 503,76 3,41% 10,37% 542 196,95 0,14% 0,42%

Prešovský 15 546 030,55 3,92% 11,93% 380 197,47 0,10% 0,29%

Košický 65 347 377,32 16,48% 50,13% 7 042 431,21 1,78% 5,40%

Spolu 396 477 080,00 188 635 768,92 47,58% 47,58% 14 230 881,70 3,59% 3,59%

Bratislavský 126 386 410,00 21 979 552,61 17,39% 17,39% 3 963 930,05 3,14% 3,14%

Spolu 126 386 410,00 21 979 552,61 17,39% 17,39% 3 963 930,05 3,14% 3,14%

Bratislavský 189 579 614,00 140 396 512,06 74,06% 74,06% 18 971 603,69 10,01% 10,01%

Spolu 189 579 614,00 140 396 512,06 74,06% 74,06% 18 971 603,69 10,01% 10,01%

Trnavský 17 114 144,10 8,56% 24,99% 4 287 172,92 2,14% 6,26%

Trenčiansky 0,00 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00%

Nitriansky 26 278 676,18 13,14% 38,37% 8 430 786,75 4,22% 12,31%

Žilinský 22 571 065,21 11,29% 34,32% 1 980 755,39 0,99% 3,01%

Banskobystrický 36 145 033,10 18,07% 54,97% 6 971 043,11 3,49% 10,60%

Prešovský 9 031 354,38 4,52% 13,73% 2 262 776,77 1,13% 3,44%

Košický 35 391 712,66 17,70% 53,82% 8 962 408,97 4,48% 13,63%

Spolu 200 000 000,00 146 531 985,63 73,27% 73,27% 32 894 943,91 16,45% 16,45%

Bratislavský 10 449 349,00 3 916 991,51 37,49% 37,49% 1 127 727,65 10,79% 0,56%

Spolu 10 449 349,00 3 916 991,51 37,49% 37,49% 1 127 727,65 10,79% 10,79%

1 187 210 507,00 501 460 810,73 42,24% 42,24% 71 189 087,00 6,00% 6,00%

Zdroj údajov: interná evidencia RO+SORO

Poznámky:

Indikatívne alokácie sú v OP definované len na úrovni NUTS II

Prioritná os 1

90 502 501,72

86 907 776,14

86 907 776,14

Prioritná os Región NUTS III

135 753 752,24

130 361 663,88

130 361 663,88

Prioritná os 3

Prioritná os 4

Prioritná os 5

Indikatívne alokácie 

z ERDF v €

Výška čerpaných prostriedkov k 31.12.2010 predstavuje sumu ŽOP, ktoré boli k uvedenému dátumu schválené CO. Schválené žiadosti v SKK k 31.12.2008 boli na EUR prepočítané príslušným 

mesačným kurzom ECB. Na prepočet výdavkov realizovaných ešte v SKK do 31.12.2008 sa pri schvalovaní ŽOP po tomto dátume použil konverzný kurz. Výška čerpania je upravená o 

nezrovnalosti, ktoré boli MF SR odpočítané vo výkaze výdavkov pre EK k 31.12.2010 

68 480 000,02

65 759 999,99

65 759 999,99

Prioritná os 7

Výška zazmluvnených prostriedkov z ERDF Výška čerpaných prostriedkov z ERDF

Celkom

Prioritná os 2



Príloha č. 6: Finančná implementácia projektov nezaradených do regiónov na úrovni NUTS III k 31. 12. 2010

A B C D=C/B E F=E/B

Prioritná os 1 264 318 054,00 28 254 566,43 10,69% 5 992 927,19 2,27%

Prioritná os 2 396 477 080,00 95 272 586,59 24,03% 23 959 577,31 6,04%

Prioritná os 3 126 386 410,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%

Prioritná os 4 189 579 614,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%

Prioritná os 5 200 000 000,00 51 576 455,24 25,79% 14 796 294,26 7,40%

Prioritná os 6 22 204 866,00 10 136 904,13 45,65% 3 860 169,00 17,38%

Prioritná os 7 10 449 349,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%

Spolu 1 209 415 373,00 185 240 512,39 15,32% 48 608 967,76 4,02%

Zdroj údajov: interná evidencia RO+SORO

Poznámky:

V tabuľke je uvedená suma kontrahovania a čerpania za zdroj EÚ iba tých projektov, ktorých aktivity sa realizujú vo viacerých 

regiónoch NUTS III, resp. majú dopad na viac ako 1 regíón NUTS III. V prípade NP a projektov TP sa jedná o projekty realizované v 

rámci cieľa Konvergencia.

Prioritná os

Výška zazmluvnených prostriedkov z 

ERDF
Výška čerpaných prostriedkov z ERDF

€

% z zazmluvnenia 

v rámci prioritnej 

osi 

€

% z čerpania 

v rámci prioritnej 

osi 

Alokácia


